
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 431 del 16/04/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA QUADRIENNALE DI AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER ANESTESIA
EX ADESIONE AZIENDALE (DEL. DG NN. 486 – 860 /2022) – LOTTO N.11 / DITTA SMITH
MEDICAL ITALIA SRL. – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/04/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA QUADRIENNALE DI AGHI,  SIRINGHE,  AGHI CANNULA E AGHI PER
ANESTESIA EX ADESIONE AZIENDALE (DEL. DG NN. 486 – 860 /2022) – LOTTO N.11 / DITTA
SMITH MEDICAL ITALIA SRL. – APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO -  ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- quest’Azienda  con  deliberazioni  del  DG  nn.  486/2022  –  860/2022,  qui  integralmente

trascritte, ha formalizzato l’adesione alla Convenzione So.re.sa. (Det. nn.5 e 177 - 2022)
concernente la fornitura quadriennale di “Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia ”
per l’importo complessivo di € 948.918,00 Iva esclusa al 22%;  

- nell’ambito della summenzionata adesione, è presente - il lotto n. 11 “Ago angolato a 90°
per sistemi impiantabili tipo Huber provvisto di meccanismo di sicurezza  da G19 a G22 x
da  19  mm  a  25  mm”  in  capo  alla  Ditta  Smith  Medical  Italia  Srl.  per  un  fabbisogno
pluriennale pari a n.8000 pezzi e per l’importo complessivo di € 16.800,00 oltre Iva al 22%
(Cfr. prospetto di sintesi delle adesioni - già allegato n.2 alla Del. DG n.486/2022);

- in esecuzione del citato atto deliberativo è in corso il contratto informatico n.____________  -
CIG derivato n.________________) in capo alla succitata Ditta,  riferito - tra l’altro – al lotto de
quo, giusta consultazione della piattaforma SAP; 

ATTESO CHE 
- la UOC Farmacia con Prot. n. 9926 del 24/03/2025 (allegato n. 1), inoltrato pure al Servizio

scrivente,  nel  comunicare  l’anticipato  esaurimento  del  fabbisogno  aziendale  inerente  al
dispositivo in parola, ha evidenziato che l’incremento dei consumi è derivato dal trattamento
di  pazienti  oncologici  da  parte  delle  UU.OO.  Oncologia  e  PICC  team,  richiedendo  al
contempo il prosieguo della fornitura;

- di tanto è stata informata la Soresa. Spa (Prot. n.10538 del 27/03/2025 – allegato n.2), che
con  nota  Prot.  n.  0007335  del  10/04/2025  (allegato  n.3)  ha  autorizzato  questo  Ente
all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106, comma 12, del D.Lgs. n.50/2016 e smi.); 

CONSIDERATO CHE al  fine  di  consentire  la  continuità  assistenziale  da  parte  delle  predette
Strutture, è possibile procedere - relativamente lotto n.11 in capo alla Ditta Smith Medical Italia
Srl., giusta adesione aziendale alla richiamata aggiudicazione centralizzata - all’applicazione dello
strumento tecnico de quo ; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO  pertanto  di  procedere -  relativamente  al  lotto  n.  11,  presente  nella  fornitura

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

centralizzata  “Aghi, siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia” ed aggiudicato alla Ditta Smith
Medical Italia Srl. (Del. DG n. 486/2022) -  all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106 comma
12 D.Lgs n.50/2016 e smi.) per l’importo complessivo di Euro 3.360,00 oltre Iva al 22%; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia; 

PROPONE

I - DI PROCEDERE - relativamente al lotto n. 11, presente nella fornitura centralizzata  “Aghi,
siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia” ed aggiudicato alla Ditta Smith Medical Italia Srl. (Del.
DG n. 486/2022) -  all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106 comma 12 D.Lgs n.50/2016 e
smi.) per l’importo complessivo di Euro 3.360,00 oltre Iva al 22%; 
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad Euro 4.099,20 inclusa Iva al 22% sul conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi Medici” -  bilancio economico anno 2025;
III - DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Teresa Capobianco,
Direttore UOC Provveditorato – Economato ed il DEC è il Direttore ff. della Farmacia Ospedaliera
o suo delegato; 
IV - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Smith Medical Italia Srl.  ; 
V  -  DI  TRASMETTERE copia  dello  stesso  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC.  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie,  oltreché  alla
So.re.sa. Spa..

                                              
                                            

                                             IL DIRETTORE
                                                                                                                   UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 

                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole   
      
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                           Favorevole

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I  -  PROCEDERE -  relativamente  al  lotto  n.  11,  presente  nella  fornitura  centralizzata   “Aghi,
siringhe, aghi cannula e aghi per anestesia” ed aggiudicato alla Ditta Smith Medical Italia Srl. (Del.
DG n. 486/2022) -   all’applicazione del quinto d’obbligo (art. 106 comma 12 D.Lgs n.50/2016 e
smi.) per l’importo complessivo di Euro3.360,00 oltre Iva al 22%;  
II  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  Euro  4.099,20  inclusa  Iva  al  22%  sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi Medici” -  bilancio economico anno 2025;
III  -  DARE ATTO CHE il  Responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,
Direttore UOC Provveditorato – Economato ed il DEC è il Direttore ff. della Farmacia Ospedaliera
o suo delegato; 
IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Smith Medical Italia Srl. ; 
V - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Farmacia Ospedaliera e Gestione Risorse Economico-Finanziarie, oltreché alla So.re.sa. Spa..

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                     Gaetano Gubitosa 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA QUADRIENNALE DI AGHI, SIRINGHE, AGHI CANNULA E AGHI PER ANESTESIA EX ADESIONE
AZIENDALE (DEL. DG NN. 486 – 860 /2022) – LOTTO N.11 / DITTA SMITH MEDICAL ITALIA SRL. –
APPLICAZIONE QUINTO D’OBBLIGO

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€4.099,20

14/04/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-04-16T09:12:24+0200
	MAURO OTTAIANO




